
Smlouva o poskytování služeb
- školení řidičů

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen „objednatel“)

a

M I R P A L, spol. s r.o.
se sídlem Flemingova 2848/2, Hranice, 733 01 Karviná
IČ 47671408 DIČ CZ47671408
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5247
zastoupená: jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel'')
(společně dále také jako „smluvní strany“)

I.
Účel a předmět smlouvy

1.1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb, jež mají být
objednatelem použity pro zajištění školení řidičů - zaměstnanců objednatele, a mají
plnit funkci prohloubení potřebné kvalifikace pro zaměstnance objednatele.

1.2. Předmětem smlouvy je provádění vzdělávání řidičů referentských vozidel a řidičů,
kteří potřebují křížení vozidla profesní průkaz včetně lektorské a zkušební činnosti
zhotovitelem pro objednatele (dále jen „vzdělávací činnost“).

1.3. Vzdělávací činnost zahrnuje vzdělávání zaměstnanců objednatele a případně též
jiných osob určených objednatelem, a to v oblastech:

A) Školení řidičů referentských vozidel - cena za jednu školenou osobu Hbez
DPH

B) Školení profesních řidičů - cena za jednu školenou osobu |bez  DPH

1.4. Zhotovitel se zavazuje provádět vzdělávací činnost pro objednatele na základě dílčích
objednávek zaslaných zhotoviteli v elektronické podobě (písemné podobě).
Objednatel má právo zrušit objednávku nejpozději 5 den před datem uskutečnění
vzdělávací činnosti.

Nalevajková Barbora Bc.
Psací stroj
D700/Y/6600633783/00

Nalevajková Barbora Bc.
Psací stroj



II.
Místo a čas provádění vzdělávací činnosti

Vzdělávací činnost bude zhotovitelem pro objednatele prováděna od 1.3 2021.
Místem provádění vzdělávacích činností budou učebny zhotovitele (pro školení
profesních řidičů, případně řidičů referentských vozidel), nebo vzdělávací prostory
objednatele (pro školení řidičů referentských vozidel).
Po dobu nouzového stavu na území České republiky, kdy platí mimořádná opatření
vlády, se smluvní strany dohodly na provádění vzdělávání řidičů referentských
vozidel vzdáleným přístupem, například formou e-learningu.
Objednatel se zavazuje uvést zhotoviteli v objednávce oblast vzdělávací činnosti dle
čl. I. odst. 1.3., datum a místo konání, cenu a předpokládaný počet účastníků
vzdělávací činnosti.
Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednávku ve lhůtě 2 pracovních dnů od jejího
doručení.

2.1.
2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

3.1.

3.2.

3.3.

III.
Odměna a platební podmínky

Zhotoviteli přísluší za provedení vzdělávací činnosti odměna dle čl. I. odst. 1.3. této
smlouvy na 1 školenou osobu. Odměna zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na
provádění vzdělávací činnosti včetně nákladů na dopravu, studijní materiály a
pomůcky, přípravu provádění vzdělávací činnosti, apod.
Odměna bude objednatelem hrazena na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného zhotovitelem po realizaci jednotlivé vzdělávací činnosti.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a číslo
smlouvy objednatele, přičemž zhotovitel v době vystavení daňového dokladu uplatní
režim a sazbu DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění.
Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho vystavení zhotovitelem.
Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu do 3 dnů od jejího vystavení na adresu
objednatele:

Obsahuje-li faktura - daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné
náležitosti, je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data
splatnosti faktury - daňového dokladu. U nového daňového dokladu běží nová lhůta
splatnosti.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel závazně prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb dle této
smlouvy, tzn., že je držitelem platného osvědčení a akreditace ve smyslu zák. č.
247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových
vozidel, který ho opravňuje ke školení dalších osob, jež je předmětem této smlouvy.
Zhotovitel je povinen na vyzvání objednatele kdykoli předložit doklady osvědčují jeho

3.4.

4.1.



odbornou způsobilost. Kvalifikaci dle tohoto odstavce musí mít všechny osoby, které
budou jménem zhotovitele poskytovat služby (školitelé). Porušení tohoto odstavce
zhotovitelem je považováno za podstatné porušení smlouvy; v případě porušení
tohoto odstavce smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

4.2. Zhotovitel je povinen:
- provádět vzdělávací činnost v souladu s konkrétními objednávkami ze strany

objednatele, řádně s odbornou péčí;
- vést písemný seznam vzdělávaných osob a písemný seznam o prováděné

vzdělávací činnosti;
- vydat každé školené osobě písemný doklad o absolvování vzdělávání

4.3. Objednatel je povinen:
- uhradit zhotoviteli smluvenou odměnu za provedenou vzdělávací činnost dle či.

III.
- poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při splnění předmětu této

smlouvy.

V.
Ukončení smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.3.2021
5.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo

písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou která činí 3
měsíce a začíná plynout dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Ukončení smlouvy se nedotýká práv a povinností smluvních stran, které mají dle
ujednání smluvních stran či dle své povahy trvat po jejím skončení.

VI.
Kontaktní osoby

6.1. Smluvní strany na základě vzájemné dohody sjednávají tyto kontaktní osoby pro
účely plnění práv a povinností z této smlouvy:

Za objednatele:

Za zhotovitele

6.2. Kontaktní osoby objednatele jsou oprávněny činit objednávky jednotlivých
vzdělávacích činností u zhotovitele.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Žádná ze smluvních stran nemůže postoupit tuto smlouvu ani jakákoliv práva nebo
povinnosti zn í  vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany.

7.2. Zhotovitel se zavazuje nezastavit pohledávku vzniklou z této smlouvy bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení tohoto závazku



uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši
započtené pohledávky.
Zhotovitel a objednatel se dohodli, že započtení vzájemných pohledávek je možné
pouze na základě písemné dohody smluvních stran, jednostranný zápočet je neplatný.
Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v
rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny,
dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické
nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v
jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v
soukromém nebo veřejném sektoru] za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění
obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek
nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět
smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a
nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět
smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná osoba při
realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět o
jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném
jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke zhotoviteli, její činnost se
týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případně neposkytla
objednateli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či
podvodného jednání.
Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu §
5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá
závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické
osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným
povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za
účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle
zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li objednatel, že
zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizací této
smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Bude-li s objednatelem v důsledku
porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro spáchání správního
deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v
platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst.
2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za
správní delikt zhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení
smluvní pokuty ve výši
zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve
výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele
škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu
ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel
povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k
tomu objednatel vyzve.
Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo
jakékoliv důvodné podezření na spáchání trestného činu čí nedošlo k samotnému

z nominální výše postoupené nebo

a

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.



spáchání trestného činu, které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle
trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

7.7. Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních
stran nazvanou Dodatek ke smlouvě. Za písemnou formu pro tento účel nebude
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany tímto
vylučují možnost měnit jinou formu právního jednání než písemnou ve smyslu ust.
§ 564 občanského zákoníku.

7.8. Pokud není stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským
zákoníkem č. 89/2012Sb. v platném znění.

7.9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, ve které jsou upravena vzájemná práva
a povinnosti objednatele jako zaměstnavatele a správce osobních údajů a zhotovitele
jako zpracovatele osobních údajů v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů, a které se zhotovitel zavazuje dodržovat a plnit.

7.10. Smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami.
7.11. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží jedno vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu.
7.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

1 0 >02- 2021
V Karviné, dne V Karviné, dne ... f.í'.:..?. í?.?"..4ť.

M I R P A L, spol. s r.o.

jednatel společnosti



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb - školení řidičů

V souvislosti s nabytím účinnosti Nařízení EP a Rady č. (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů (dále jen „Nařízení GDPR") upravují smluvní strany Smlouvy o poskytování služeb -
školení řidičů, vzájemná práva a povinnosti objednatele (dále v této příloze jako
„zaměstnavatel") jako Správce osobních údajů a zhotovitele jako Zpracovatele osobních
údajů.

Zpracování osobních údajů zhotovitelem

1. Za účelem zajištění vzdělávání zaměstnanců v oblasti školení řidičů referentských
vozidel a školení profesních řidičů předává zaměstnavatel zhotoviteli osobní údaje
zaměstnanců ve smyslu Obecného nařízení o ochraně osobních údajů č. (EU)
2016/679 (dále jen „Nařízení GDPR").

2. Za výše uvedeným účelem poskytuje zaměstnavatel zhotoviteli tyto typy osobních
údajů: jméno a příjmení, datum narození, č. známky a další osobní údaje nezbytně
nutné pro vydání profesních průkazů v oblasti výše uvedených kvalifikací (dále jen
„Osobní údaje"). Z hlediska kategorie subjektů údajů se jedná o Osobní údaje
zaměstnanců zaměstnavatele. Poskytne-li zaměstnanec zhotoviteli i jiné své osobní
údaje, je zhotovitel povinen i tyto údaje chránit v souladu s touto smlouvou,
Nařízením GDPR a dalšími právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů.

3. Zhotovitel je povinen zavázat všechny osoby, které se u něj podílí na zpracování
Osobních údajů, povinností mlčenlivosti, a to ve vztahu k samotným osobním údajům
i ve vztahu k informacím o způsobu jejich zabezpečení, přičemž tato povinnost trvá i
poté, co příslušná osoba ukončí činnost pro zhotovitele.

4. Zaměstnavatel jako správce údajů (dále jen „Správce“) tímto pověřuje zhotovitele
jako zpracovatele údajů (dále jen „Zpracovatel") ktomu, aby Osobní údaje kvýše
uvedenému účelu pro Správce údajů zpracovával, a to manuálně i automatizovaně,
v podobě listinné i elektronické, a Zpracovatel se zavazuje plnit všechny povinnosti,
které mu vyplývají z této smlouvy, z Nařízení GDPR i jiných právních předpisů
v oblasti ochrany osobních údajů, a to s odbornou péčí.

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených
pokynů Správce; Zpracovatel není oprávněn provádět jakékoli operace zpracování
mimo území EU, ani není oprávněn předávat Osobní údaje do jiného státu nebo
mezinárodní organizaci. Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování dalšího
zpracovatele a není oprávněn provádět jiné zpracování, než ke kterému byl pověřen
na základě této smlouvy.

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat pouze přesné Osobní údaje, pouze
ke stanovenému účelu a v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění tohoto účelu, a to



pouze po dobu trvání této smlouvy, pokud mu nebude ze strany Správce udělen
pokyn k dřívějšímu výmazu údajů vztahujících se ke konkrétním subjektům údajů.

7. Zpracovatel je povinen přijmout taková technická a organizační opatření, aby zajistil
zabezpečení Osobních údajů před jejich neoprávněným nebo náhodným zničením,
ztrátou, pozměněním nebo zpřístupněním.

8. Zpracovatel je povinen zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost
systémů a služeb zpracování, musí být schopen obnovit dostupnost Osobních údajů a
přístup k nim včas v případě fyzických či technických incidentů; dále je Zpracovatel
povinen pravidelně testovat, posuzovat a hodnotit účinnost zavedených technických
a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

9. Přístup do elektronických systémů, v rámci kterých Zpracovatel zpracovává Osobní
údaje, musí být umožněn jen po zadání přístupového hesla, přičemž Zpracovatel je
povinen zajistit, aby každá osoba měla své vlastní osobní přístupové heslo a aby byla
poučena o tom, že je povinna uchovávat heslo v tajnosti a neposkytovat jej jiným
osobám.

10. Zpracovatel se zavazuje umožnit Správci na jeho předchozí požádání provedení
auditu opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování; audit může být proveden
zaměstnanci Správce nebo jinou osobou pověřenou ktomu Správcem. Za účelem
provedení auditu je Zpracovatel povinen zpřístupnit osobě provádějící audit listinné i
elektronické evidence a systémy, ve kterých provádí operace zpracování. Pokud audit
zjistí nedostatky v tomto směru, Správce je Zpracovateli písemně vytkne a
Zpracovatel je povinen ve lhůtě 7 dnů sjednat nápravu, pokud se tak nestane, je
Správce oprávněn tuto Smlouvu o vzdělávání zaměstnanců vypovědět, a to bez
výpovědní doby; smlouva je v takovém případě ukončena doručením výpovědi
Zpracovateli. Provedení auditu a případné stanovení nápravných opatření
nezprošťuje Zpracovatele povinností stanovených touto smlouvou, Nařízením GDPR
nebo jiným právním předpisem v oblasti zpracování osobních údajů.

11. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci na jeho vyžádání veškeré informace
potřebné k doložení toho, že Zpracovatel řádně plní své povinnosti dle této smlouvy a
Nařízení GDPR; pokud je určitý pokyn Správce podle názoru Zpracovatele v rozporu
s Nařízením GDPR nebo jiným právním předpisem v oblasti ochrany osobních údajů,
je Zpracovatel povinen o tom Správce informovat.

12. Zpracovatel je povinen vést Záznamy o činnostech zpracování, pokud mu tato
povinnost vyplývá z čl. 30 Nařízení GDPR.

13. Jakmile Zpracovatel zjistí porušení zabezpečení Osobních údajů, je povinen ohlásit jej
bez zbytečného odkladu Správci, a to i vtom případě, že je podle názoru Zpracovatele
nepravděpodobné, že by toto porušení mělo za následek riziko pro práva a svobody
fyzických osob.

14. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci součinnost v případě žádosti subjektu
údajů o výkon jeho práv dle Nařízení GDPR (zejména právo na přístup, na opravu, na
výmaz a na omezení zpracování], a to tím způsobem, že mu ve lhůtě 7 dnů poskytne
informace o tom, jaké kategorie Osobních údajů, v jakém rozsahu, za jakým účelem,



T

na základě jakého právního důvodu ve vztahu ke konkrétní fyzické osobě zpracovává.
Stejně tak se Zpracovatele zavazuje spolupracovat na požádání s dozorovým úřadem.

15. V případě ukončení Smlouvy o vzdělávání zaměstnanců, Zpracovatel vrátí Správci
všechny Osobní údaje, které na základě této smlouvy zpracovával a vymaže všechny
jejich existující kopie. Stejně tak je Zpracovatel povinen postupovat na pokyn Správce
v případech jednotlivých subjektů údajů a ve vztahu k Osobním údajům, které se
jednotlivého subjektu údajů konkrétně týkají.

16. Zpracovatel plní povinnosti v oblasti zpracování osobních údajů dle této smlouvy
z toho důvodu, že tyto povinnosti vyplývají z Nařízení GDPR nebo jiných právních
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, nemá tedy nárok na jakoukoli odměnu za
plnění těchto povinností.

17. Zpracovatel se zavazuje zaplatit Správci smluvní pokutu ve výši |za každý
jednotlivý případ porušení povinností Zpracovatele dle této smlouvy. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo Správce na náhradu škody. Škoda může spočívat
zejména v pokutě, která byla Správci uložena dozorovým úřadem v souvislosti
s porušením povinností Zpracovatelem a Správcem zaplacena, nebo náhradě újmy,
kterou Správce zaplatil jiné osobě z důvodu porušení povinností Zpracovatelem.

18. Jestliže dojde jakýmkoli způsobem k ukončení této smlouvy, zůstávají dle výslovného
ujednání smluvních stran v platnosti ta ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách,
náhradě škody a zachovávání mlčenlivosti.




